

Modalités d'inscription

1) Modalités relatives à l'inscription

Toutes les inscriptions aux conférences dans le cadre du Colloque en allaitement présenté par Nourri-Source Laurentides se font **EN LIGNE**. L'organisme n'accepte pas les inscriptions par téléphone, par courriel ou par Facebook. La billetterie est disponible sur notre site

internethttps://nourrisourcelaurentides.ca/evenement/ensemble-pour-la%E2%80%A6nt-colloque-2024/

Pour l'achat de vos billets, deux modes de paiement vous sont proposés :

- par PayPal (via le compte bancaire);
- par carte de crédit.

Une foire aux questions est également disponible sur notre site internet dans l'onglet *Colloque* pour répondre à vos questions générales d'inscription.

Les paiements par chèque et en argent comptant sont refusés.

Le paiement par carte de crédit est immédiatement facturé à votre compte. Une fois votre inscription en ligne complétée, une confirmation d'achat vous est aussitôt envoyée par courriel. Votre adresse courriel indiquée comme « adresse électronique » demeurera dans les dossiers de Nourri-Source Laurentides. Quelques jours avant le colloque, vous recevrez par courriel le guide du participant. Celui-ci vous fournira tous les détails relatifs à votre participation.

Votre inscription est acceptée et confirmée selon l'ordre de réception des inscriptions, que votre paiement ait été effectué par PayPal ou par carte de crédit. Dès que vous recevez votre confirmation d'inscription, une place vous est réservée et vous devez respecter la politique d'annulation et de remboursement de Nourri-Source Laurentides.

Les choix de communauté de pratique seront faits via le formulaire envoyé avec votre facture. Il devra être rempli à la suite de l'achat de votre billet. Vos deux (2)

Colloque en allaitement présenté par Nourri-Source Laurentides

choix de communautés de pratique vous seront assignés suite à la réception de votre formulaire. L'assignation des places sera effectuée en fonction de la réception du formulaire et non selon la date de l'achat de votre billet.

Si nous ne recevons pas vos deux (2) choix de communauté de pratique, vos places vous seront assignées à la fin des inscriptions en présentiel.

L'inscription peut se faire jusqu'au **lundi 14 octobre minuit** pour les participants en présentiel (s'il reste des places) et jusqu'au **mardi 22 octobre minuit** pour les participants en diffusion continue.

2) Modalités de confirmation de la tenue du Colloque

La décision de tenir ou non les conférences du Colloque n'est pas prise en fonction du nombre d'inscriptions reçues. Si le nombre de participants inscrits est bas, la conférence aura toujours lieu selon les mêmes critères. Par contre, un nombre maximal de 15 participant(e)s est accepté par communauté de pratique afin de faciliter les échanges.

Politique d'annulation et de remboursement

3) Politique d'annulation et de remboursement

Il peut arriver que vous deviez annuler votre inscription partielle ou complète. En cas d'annulation, voici les différentes situations possibles :

Situations	Montant remboursé	Mode de remboursement
Annulation AVANT le 15 septembre	100 % du montant payé	Effectué selon votre modalité de paiement initiale
Annulation ENTRE le 15 septembre et le 1er octobre.	75 % du montant payé	Effectué selon votre modalité de paiement initiale
Annulation ENTRE le 2 et le 15 octobre.	50 % du montant payé	Effectué selon votre modalité de paiement initiale
Annulation APRÈS le 16 octobre	Aucun montant remboursé	
Annulation par Nourri-Source	100 % du montant	Effectué selon votre

Laurentides d'une conférence payé pour la modalité de paieme en raison d'une situation de force majeure.	nt
--	----

Pour annuler votre inscription ou demander un remboursement, veuillez transmettre un courriel à la directrice de Nourri-Source Laurentides à l'adresse <u>laurentides@nourri-source.org</u> en fournissant les informations suivantes :

- Inscrire « Demande d'annulation » dans l'objet du courriel;
- Indiquer votre nom complet;
- S'il y a lieu, la preuve attestant que vous vous trouviez dans une situation de force majeure.

Toute demande d'annulation fait l'objet d'un accusé de réception transmis par courriel.

Pour toute autre modification à votre inscription, veuillez vous référer à la foire aux questions du site internet du Colloque.

4) Attestation d'unité d'éducation continue (UEC)

Le Colloque en allaitement est présenté par Nourri-Source Laurentides. Le contenu des formations est actuellement en accréditation.